llamado para la contratación de un servicio de supervisión vehicular y monitoreo 

satelital para los vehículos pertenecientes a la flota de JEFATURA DE GABINETE 

DE MINISTROS.  

 Disposición DGTA-JGM Nº 97-E/2018: Aprueba el anticipo de PESOS 

CUATROCIENTOS OCHENTA MIL ($480.000.-) en concepto de adelanto para la 

adquisición de combustibles y lubricantes para la flota de vehículos de la JEFATURA 

DE GABINETE DE MINISTROS.  

 Disposición MM Nº 5-E/2018: Dispone que el plan anual de contrataciones, sus 

correcciones en base a ajustes originados en las modificaciones de crédito

[...]

del mismo lo habilita, se adhiere por caja chica.  

A tal efecto, se han relevado los expedientes de rendición de caja chica que 

corresponden al periodo auditado. Cabe aclarar que el monto destinado a cada caja chica 

asciende a la suma de pesos veinticinco mil ($25.000,00), contando con un límite de monto 

por gasto que asciende a la suma de pesos tres mil ($3.000,00).      

Los expedientes electrónicos relevados han sido los siguientes: 

Ex-2017-28074810-APN-DDYME#JGM: En la Caja Chica Nº 13/17, sobre un total gastado y 

rendido de pesos veinticuatro mil cuatrocientos diecisiete con treinta y seis centavos 

($24.417,36), la suma de pesos doce mil novecientos cinco ($12.905,00), equivalente al 

52,85% ha sido destinado al concepto REPUESTOS/REPARACIONES/ LAVADOS; la suma 

de pesos veinte ($20,00) equivalente al 0,08% ha sido destinado al concepto PEAJES,  

quedando el 48,91% restante para GASTOS DE SERVICIOS GENERALES que no hacen a 

la flota automotor.  

a) Ex-2017-29981584-APN-DDYME#JGM: En la Caja Chica Nº 14/17, sobre un total 

gastado y rendido de pesos veinte mil ochocientos noventa y ocho con sesenta y 

seis centavos ($ 20.898,66), la suma de pesos doce mil trescientos ochenta y seis 

con ochenta centavos ($12.386,80), equivalente al 50,73% ha sido destinado al 

concepto REPUESTOS/REPARACIONES/ LAVADOS; la suma de pesos ciento 

veintinueve con noventa y tres centavos ($129,93), equivalente al 0,53% ha sido 

destinado al concepto PEAJES, quedando el  34,33% para GASTOS DE

[...]

concepto REPUESTOS/REPARACIONES/ LAVADOS, quedando el restante 36,08% 

para GASTOS DE SERVICIOS GENERALES que no hacen a la flota automotor. 

d) Ex-2018-08107903-APN-DDYME%JGM: En la Caja Chica Nº 03/18, sobre un total 

gastado y rendido de pesos dieciocho mil trescientos cincuenta y uno con un centavo 

($18.351,01), la suma de pesos once mil novecientos veintinueve con treinta y un centavos 

($11.929,31), equivalente al 65,01% ha sido destinado al concepto 

REPUESTOS/REPARACIONES/ LAVADOS; la suma de pesos ciento veinte ($120,00),  

equivalente al 0,65% ha sido destinado al concepto PEAJES, restando el 34,34% para

[...]

 Contratación de servicio de provisión de neumáticos para vehículos asignados 

a JGM 

Mediante EX2016-00679500-APN-DCYS#JGM, se realizó una contratación directa 

de neumáticos para vehículos de la flota automotor de JGM. La DI-2017-4-APN-DGTA#JGM 

aprobó el costo estimado en pesos ochocientos noventa y cuatro mil cien ($894.100,00), 

verificando la existencia de crédito presupuestario suficiente para atender el gasto pertinente 

y adjudicando los renglones por la suma de pesos quinientos treinta y seis mil cuatrocientos 

cincuenta ($536.450,00). 

 Adquisición de repuestos 

En el Ex-2016-04125886-APN-DCYJGM tramitó la adquisición de repuestos 

para la flota automotor de JGM.  Mediante ME-2016-03252565-APN-

22/28 

DOYSG#JGM, la Dirección de Operaciones y Servicios Generales efectuó la 

solicitud de gastos para la compra de repuestos para la flota automotor de un 

importe de pesos dos millones ciento treinta y un mil ochocientos noventa y 

cinco  ($2.131.895,00). 

VI.- SEGUIMIENTO DE OBSERVACIONES EFECTUADAS EN INFORME DE 
AUDITORÍA Nº 21/2016 UAI-JGM 

En oportunidad de emitirse el Informe de Auditoria N° 21/2016, se efectuaron doce 

(12) observaciones que atento a la similitud de asuntos tratados y analizados entre dicha